ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при администрации города Слободского

по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе

29.08.2025                                                                                                                           № 2

г. Слободской

                  Место проведения: каб.306

ПОВЕСТКА:

1. Отчет КОГОБУ Лицей № 9 г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

2. Отчет МБУ ДО СШ г. Слободского об исполнении обязанностей, предусмотренных

ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими

муниципальными служащими

3. Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на

муниципальную службу по образовательным программам в области противодействия

коррупции и разъяснительная деятельность с муниципальными служащими по

соблюдению законодательства о противодействии коррупции

4. Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими

ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о

противодействии коррупции

5. Проводимая организационно-разъяснительная работа по повышению

эффективности системы профилактики коррупционных правонарушений в

подведомственных учреждениях

1. СЛУШАЛИ: Отчет КОГОБУ Лицей № 9 г. Слободского об исполнении

обязанностей, предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров

с бывшими муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению полученную информацию.

2. СЛУШАЛИ: Отчет МБУ ДО СШ г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

2

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров

с бывшими муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Организация обучения муниципальных служащих, впервые

поступивших на муниципальную службу по образовательным программам в области

противодействия коррупции и разъяснительная деятельность с муниципальными

служащими по соблюдению законодательства о противодействии коррупции

РЕШИЛИ:

3.1.Принять к сведению полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: Осуществление контроля за соблюдением муниципальными

служащими ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о

противодействии коррупции.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: Проводимая организационно-разъяснительная работа по повышению

эффективности системы профилактики коррупционных правонарушений в

подведомственных учреждениях

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению полученную информацию.

_______________________________________